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Umowy o wartości 1,2 mln zł na 18 zbiorników małej retencji

W Wielkopolsce powstanie 18 nowych zbiorników małej retencji. Zawarte zostały stosowne
umowy z beneficjentami na wsparcie o wartości prawie 1,2 mln zł. Środki pochodzą z budżetu
Województwa Wielkopolskiego i umożliwiają osobom prywatnym budowę nowych akwenów,
których łączna powierzchnia wynosi prawie 15,5 ha. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę na problemy związane z hydrologią w naszym
regionie. Dlatego od wielu lat wspiera indywidualne osoby w pozyskaniu środków na budowę nowych
zbiorników małej retencji. Działanie realizowane jest w ramach prac związanych z ochroną, rekultywacją i
poprawą jakości gruntów rolnych. Ma to ogromne znaczenie w okresach o skrajnych stanach pogody,
zwłaszcza gdy okresy suszy przeplatają się z gwałtownymi deszczami. Stosowne umowy w siedzibie
Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu zawarł Krzysztof Grabowski, reprezentujący Samorząd
Województwa Wielkopolskiego.

– 18 nowych zbiorników wodnych powstanie w Wielkopolsce. Kwota dofinansowania na ich budowę to
prawie 1,2 mln zł. Od wielu lat wspieramy powstawanie nowych zbiorników wodnych, bo w Wielkopolsce
mamy do czynienia z olbrzymią suszą, ze stepowieniem terenów. Cieszymy się, że osoby indywidualne
starają się o te dotacje i że te zbiorniki powstają w różnych częściach naszego regionu. Gratuluję i mam
nadzieję, że w ramach tego programu będą powstawały kolejne zbiorniki wodne. Zachęcam, nabór
wniosków na przyszły rok trwa do 30 listopada. Środki pochodzą z programu ochrony gruntów rolnych z
budżetu Województwa Wielkopolskiego i są szansą na przeciwdziałanie postępującym zmianom klimatu
nie tylko przez samorządy lokalne, ale także mieszkańców naszego regionu – mówi Krzysztof Grabowski,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

W 2026 roku wsparcie pozyskało 18 osób, które wybudują zbiorniki o powierzchni od 0,31 ha do nawet 2
ha.  Łączna ich powierzchnia to prawie 15.5 ha. Całkowity koszt wsparcia, jakie zostało przekazane z
budżetu Województwa Wielkopolskiego, wynosi prawie 1,2 mln zł. Dotacja w przypadku budowy zbiornika
wynosi 75 tys. zł/ha (dla inwestycji z powiatu konińskiego, kolskiego i tureckiego przelicznik dotacji jest o
10 proc. wyższy). Za sprawą tych działań od wielu lat tereny Wielkopolski zyskują nowe cenne
rezerwuary wody, które pomagają zachować bezpieczeństwo, niwelując ryzyko podtopień, lub oddawać
zapas wody w okresach suchych, zachowując bioróżnorodność. Warto dodać, że łączna kwota wsparcia
przekazana przez Województwo od 2011 roku na budowę zbiorników małej retencji przez osoby
indywidualne i samorządy wynosi ponad 47 mln zł.
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